
UCHWAŁA NR XV/137/2020 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 28 lipca 2020 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych,  
z terenu Gminy Stanisławów oraz w sprawie ustalenia stawek za przyjęcie i utylizację nieczystości ciekłych 

ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni w gminnej oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713.), oraz art.4ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.  U.  z  2019  r. 
poz. 712, z późn. zm.), Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się cenę usługi za przyjęcie poprzez stację zlewczą i utylizację w gminnej oczyszczalni ścieków 
1 m3 nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni od 
mieszkańców i podmiotów z terenu gminy Stanisławów w kwocie  8 zł/m3 (netto) powiększoną o podatek VAT, tj. 
8,64 zł/m3 (brutto) 

§ 2. Ustala się cenę usługi za przyjęcie poprzez stację zlewczą i utylizację w gminnej oczyszczalni ścieków 
1 m3 nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i osadów z przydomowych oczyszczalni od 
mieszkańców i podmiotów z poza terenu Gminy Stanisławów w kwocie 10 zł/m3 (netto) powiększoną o podatek 
VAT, tj. 10,80 zł/m3 (brutto) 

§ 3. Określa się  górną  stawkę opłaty,  ponoszonej  przez  właścicieli nieruchomości,  za  usługi  w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, transportu i unieszkodliwiania nieczystości ciekłych powstających na 
terenie Gminy Stanisławów w wysokości 18.62 zł netto, 20 zł brutto za 1m3 nieczystości ciekłych.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
nie wcześniej niż 1 września 2020 r. 

 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

Id: 9849BDFA-5697-4517-8EE1-0A187158FDD8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała ma charakter obligatoryjny. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości, w myśl art. 4 ust. 2 tejże
ustawy: „Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli
nieruchomości za usługi związane z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych wykonywane przez:

1) gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, lub

2) gminną jednostkę organizacyjną, lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli

nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej”

Obecnie na terenie gminy nie mamy określonych górnych stawek wobec czego powinny one zostać

wprowadzone. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 9849BDFA-5697-4517-8EE1-0A187158FDD8. Podpisany Strona 1


		2020-07-27T22:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Zbytek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




